



**STAROSTWO POWIATOWE
W SOKÓŁCE**

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka
tel. 85 711 08 86, fax 85 711 20 08
www.sokolka-powiat.pl

Sokółka, dnia²² listopada 2021 r.

SP-IV.0631.2.2021.AC

**Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
w Starostwie Powiatowym w Sokółce na lata 2022-2024**

*(Na podstawie art. 14, w związku z art. 6 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1062).*

Opracował: A. Czaplejewicz


Koordynator ds. dostępności

Zatwierdził:

STAROSTA

Piotr Reńko

Analiza stanu zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Adres budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce: miasto Sokółka, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8.

Do budynku dla potrzeb interesantów prowadzi jedno główne wejście od strony parku miejskiego. Wejście do budynku odbywa się po schodach głównych usytuowanych z tego kierunku. Schody posiadają 6 stopni, krawędź pierwszego i ostatniego stopnia jest oznakowana żółtymi pasami ostrzegawczymi. Drzwi wejściowe do budynku są przystosowane do przejazdu wózka inwalidzkiego.

Przed budynkiem, po lewej stronie wjazdu na parking, wyznaczono 3 oznakowane miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

Dla osób poruszających się na wózkach możliwy jest wjazd do budynku poprzez pochylnię z dwustronnymi poręczami i spocznikami, usytuowaną od strony ul. Marsz. J. Piłsudskiego. Obok pochylni znajdują się drugie schody prowadzące do wejścia głównego.

Budynek składa się z czterech kondygnacji - parteru i pięter I-III. Zapewniono w nich wolne od barier poziomych i pionowych przestrzenie komunikacyjne.

Występuje bariera komunikacyjna w postaci schodów w dostępie do pomieszczeń biurowych Wydziału Komunikacji i Dróg, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, mieszczących się na prawej stronie parteru. Interesantom z dysfunkcją narządu ruchu zapewnia się dostęp alternatywny do tych pomieszczeń poprzez przywołanie i zejście pracownika merytorycznego do interesanta będącego osobą ze szczególnymi potrzebami.

Po wejściu do budynku, po lewej stronie od wejścia głównego, znajduje się Biuro Obsługi Klienta, gdzie można uzyskać dodatkowe informacje o usługach w budynku i ich lokalizacji.

Na piętra można dostać się windą dostosowaną do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.

Na każdej kondygnacji budynku na lewej ścianie obok wejścia na schody umieszczono informacje wizualne na temat rozkładu pomieszczeń do obsługi interesantów.

Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze budynku, po lewej stronie od wejścia.

Osoby korzystające z psa asystującego mają nieograniczony dostęp do budynku i jego pomieszczeń.

W budynku nie ma urządzeń i środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących.

Osoby niesłyszące oraz osoby mające trudności w komunikowaniu się, w celu załatwienia sprawy, mogą skorzystać z pomocy urzędnika znającego język migowy.

Podmiot zapewnia dostępność cyfrową do własnej strony internetowej oraz strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, gdzie zawarte są szczegółowe dane teleadresowe podmiotu, informacje o zakresie jego działalności, sposobie załatwiania spraw i wzory dokumentów urzędowych.

Dla dostępności cyfrowej podmiot zapewnia alternatywne narzędzia w postaci możliwości kontaktu korespondencyjnego, telefonicznego, faksowego oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Planowane działania w zakresie poprawy dostępności

L.p.	Nazwa działania	Realizujący zadanie	Sposób realizacji
1.	Likwidacja bariery architektonicznej w dostępie do półpiętra mieszczącego pomieszczenia biurowe Wydziału Komunikacji i Dróg, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.	Wydział Organizacyjny	Budowa windy zewnętrznej.
2.	Wsparcie osób słabosłyszących.	Wydział Organizacyjny	Instalacja pętli indukcyjnej w Punkcie Obsługi Klienta.
3.	Zapewnienie informacji o rozkładzie pomieszczeń w budynku w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.	Wydział Organizacyjny	Instalacja kiosku informacyjnego (infomatu / infokiosku) na parterze budynku.
4.	Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji w przypadku unieruchomienia windy.	Wydział Organizacyjny	Zlokalizowanie przy klatce schodowej schodowego wózka ewakuacyjnego (schodołazu).
5.	Określenie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację zadań z zakresu poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami	Wydział Organizacyjny	Monitorowanie możliwości pozyskania środków zewnętrznych, w tym z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i Funduszu Dostępności.
6.	Bieżące zapewnienie dostępności alternatywnej.	Koordinator ds. dostępności Wydział Organizacyjny	1. Kontynuacja działań naprawczych w celu zapewnienia dostępności przy uwzględnieniu obecnych uwarunkowań technicznych i prawnych. 2. Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami wsparcia innych osób lub wsparcia technicznego z wykorzystaniem nowoczesnych środków komunikacji.

7.	Bieżący monitoring podjętych działań na rzecz poprawy dostępności osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordinator ds. dostępności	Ocena stanu realizacji przyjętych zamierzeń.
8.	Reagowanie na zgłaszane wnioski o zapewnienie dostępności.	Wydział Organizacyjny Koordinator ds. dostępności	1. Rozpatrywanie wniosków. 2. Zapewnienie dostępności w miarę możliwości technicznych i prawnych.
9.	Sporządzenie Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2025-2027 - w terminie do 30.11.2024 r.	Koordinator ds. dostępności	1. Wytypowanie celów, ustalenie zadań i sposobu ich realizacji. 2. Przekazanie planu Staroście Sokólskiemu do zatwierdzenia. 3. Publikacja planu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej .